

**Obiect: Reparatia salilor la Scoala sportive
"Speranta" din str. I.Creanga 47/2 mun. Chisinau**

**Investitor: Directia Generala Educatie,
Tineret si Sport**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala gimnastica ritmica				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,288
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,58	9,438
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,867
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,920
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,016
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,632
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,536
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.2. Tavan				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			56,867

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,920
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,016
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,632
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,536
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,030
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betoncontact	m2			5,130
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	26,67	4,001
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,106
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,424
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,647
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,92	1,983
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			169,123
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	81,66	87,028
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	12,00	0,365
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	41,27	25,134
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	12,00	0,974
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	41,27	8,378
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	7,50	7,613
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,030
		1.4. Usa				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,124
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,562
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,562
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 230,323

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,286
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,876
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	26,50	4,641
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
		1.5. Electricitate				
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			7,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,920
19	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			49 527,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	36,00	11 412,000
	1234567	Corp de iluminat	buc	100,0000	381,15	38 115,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	0,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	0,00	0,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,00	0,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,000
20	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 159,200
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,00	1 159,200
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
21	Pret de piata	Înteruptor unitar	buc			33,330
	123456712	Înteruptor unitar	buc	1,0000	33,33	33,330
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 371,600
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,00	1 371,600
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
23	Pret de piata	Priza	buc			33,330
	123456713	Priza	buc	1,0000	33,33	33,330

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Vopsire calorifere				
24	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			35,428
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	36,00	25,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	36,00	4,680
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	26,04	5,208
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,010
		2. Sala de forta				
		2.1. Pereti				
25	RpCO56A	Demontarea peretilor despartitori din placi din lemn	m2			15,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,560
26	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			661,090
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,00	111,240
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,00	22,680
	14111222012751	Blocuri de fortan	m3	0,9000	502,00	451,800
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	0,00	0,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	1,00	0,370
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2			5,130
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	26,67	4,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			65,436
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,200
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,56	4,914
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,12	11,232
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	233,90	6,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,005
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,730
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,010
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,288
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,58	9,438
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			56,867

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,920
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,016
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,632
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,536
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		2.2. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,867
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,920
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,016
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,633
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,536
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,800
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		2.3. Pardosele				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betoncontact	m2			5,131
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,080
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	26,67	4,001

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
42	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,106
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,424
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,647
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,92	1,983
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
43	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			169,123
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	81,66	87,029
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	12,00	0,365
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	41,27	25,134
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	12,00	0,974
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	41,27	8,378
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	7,50	7,612
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,030
44	Pret de piata	Instalarea acoperitoarelor de podea din caucic pentru sali sportive, grosimea 20 mm, dimensiuni 50x50 cm.	m2			838,280
	1324354657	Acoperire din cauciuc	m2	1,0000	838,28	838,280
		2.4. Usi				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,118
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,559
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,559
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 230,315
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,880
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	26,50	4,635
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
		2.5. Electricitate				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,920
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			49 527,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	36,00	11 412,000
	1234567	Corp de iluminat	buc	100,0000	381,15	38 115,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	0,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	0,00	0,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,00	0,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,00	0,000
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 159,200
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,00	1 159,200
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
50	Pret de piata	Intrerupator unitar	buc			33,330
	123456712	Intrerupator unitar	buc	1,0000	33,33	33,330
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 371,600
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,00	1 371,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
52	Pret de piata	Priza	buc			33,330
	123456713	Priza	buc	1,0000	33,33	33,330
		2.6. Incalzire				
53	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			6,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	36,00	6,480
54	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			23,438
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	36,00	10,800
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	7,65	2,295
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	52,50	3,150
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	52,50	7,192
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	0,00	0,000
55	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			41,490
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,00	6,120
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	42,00	35,280
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	1,00	0,090
56	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			6,739
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,00	5,760
	1542126108945	Ulei de in sivat	kg	0,0150	12,00	0,180
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	1,00	0,008
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	15,81	0,790
57	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc			48,251
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,00	30,600
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	15,55	15,550
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,00	0,960
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	15,81	0,790

1	2	3	4	5	6	7
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 256,794
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,00	23,400
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 224,12	1 224,120
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,128
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,00	0,096
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	16,00	0,800
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	1,00	0,250
59	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (K=1.3 на фитинги)	m			38,704
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	14,040
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	18,42	24,664
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1.2" HERZ	buc			80,402
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,00	6,480
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый	buc	1,0000	73,25	73,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,384
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,288
61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,885
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	36,00	3,960
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	18,50	0,925
62	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			26,780
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,00	8,280
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	18,50	18,500
		2.7. Canalizare WC				
63	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (K=1.15 на фитинги)	m			34,231
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,00	10,350
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 мм	m	1,0300	20,08	23,785
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,055
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,041
		3. Evacuare gunoi				
64	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			12,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	36,00	12,600
65	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			59,598
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	231,00	59,598

APROBAT:

Intocmit
SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.